
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 10/17-03-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 163-10/17-03-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17 - 03 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
26344/19/13-03-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος                                
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν, η Γενική Διευθύντρια Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ι.Ν., κ. Κυριακούλα Παυλοπούλου και η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. 
Τατιάνα Παντελιού . 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 

ΑΔΑ: ΩΚΕΝ7ΛΕ-4ΩΥ



 2 2 22 

Θέμα 2ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Τατιάνας 
Παντελιού, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

5.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
12. το από 10-3-2015 έγγραφο του Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 

Νήσων και την ανάγκη προμήθειας ποτών και σνακ στα πλαίσια διεξαγωγής του 
Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί την 21/3/2015 στην 
Κέρκυρα και την ανάγκη διαμονής 30 Περιφερειακών Συμβούλων και 
υπηρεσιακών παραγόντων σε ξενοδοχεία και καταλύματα της Κέρκυρας 
προκειμένου να συμμετέχουν στην συνεδρίαση του ως άνω Περιφερειακού 
Συμβουλίου. 

13. την ανάγκη επικαιροποίησης των υπ΄αριθμ. 906-30/19-12-2013 και 65-03/10-
02-2014 αποφάσεων Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων που αφορά σε 
έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης μεταφοράς μαθητών έτους 2014. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Α) Την έγκριση  δαπάνης και  διάθεση πίστωσης για τις δαπάνες του πίνακα : 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ  
 
 

ΕΙΔΙΚ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

ΑΔΑ: ΩΚΕΝ7ΛΕ-4ΩΥ



 3 3 33 

ΟΣ 
ΦΟΡΕ
ΑΣ 

 
01073 

 
071600001 

Κάλυψη εξόδων 
διαμονής 30 
Περιφερειακών 
Συμβούλων και 
υπηρεσιακών 
παραγόντων της 
Π.Ι.Ν. στην Κέρκυρα 
προκειμένου να 
συμμετέχουν στο 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο που θα 
διεξαχθεί εκεί την 
21/3/2015                                    

CORFU MARE 
HOTEL 
(30 
μονόκλινα X 
50 € Χ 2 
Διανυκτερεύσεις) 

 
 
 
 
 3.000,00€ 
 
 
 
 

01073 084400001 

Προμήθεια ποτών 
και 
σνακ στα πλαίσια 
διεξαγωγής του 
Περιφερειακού 
Συμβουλίου που 
θα 
πραγματοποιηθεί την 
21/3/2015  
στην Κέρκυρα 

ΚΟΙΣΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
« ΝΕΟΙ 
ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ-
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ 
ΣΥ/ΜΟΣ 
ΑΦΜ:998968171 
 

395,50 € 
 
 

 
Β) ΘΕΜΑ «Διόρθωση της με αριθμ. 696-27/21-10-2014 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν.» 
 
 
Σύμφωνα με την με αριθμ. 696-27/21-10-2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
εκ παραδρομής γράφτηκε ως ημέρα επιστροφής του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 
στον τομέα τουρισμού και τουριστικής προβολής, Σπ. Γαλιατσάτου, η 5/6/2014, αντί 
του ορθού 6/11/2014. 
 
  Ως εκ τούτου ζητείται η διόρθωση της με αριθμ 696-27/21-10-2014 απόφασης 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. ως ανωτέρω. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 696-27/21-10-2014 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Ι.Ν. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Γ) την επικαιροποίηση της υπ΄αριθμ. 906-30/19-12-2013 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής Ιονίων Νήσων που αφορά σε έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης 
μεταφοράς μαθητών έτους 2014 και της υπ΄αριθμ. 65-03/10-02-2014 απόφασης 
Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων που αφορά σε έγκριση διόρθωσης της υπ΄αριθμ. 
906-30/19-12-2013 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, λόγω μη 
έκδοσης σχετικών τιμολογίων κατά το έτος 2014. 

ΑΔΑ: ΩΚΕΝ7ΛΕ-4ΩΥ



 4 4 44 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον φορέα 01073 και ΚΑΕ 082100001 (σχετική ανάληψη 
υποχρέωσης αριθμ. 17 με αριθμ. πρωτ. 4316/1821/14-01-2015)  
 
 Δ) ΘΕΜΑ: «Επιστροφή ποσού, το οποίο πληρώθηκε στη Eurobank EFG για 
λόγους που εξέλιπαν»     
                                
Έχοντας υπόψη: 
  
1. Τα άρθρα του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. Το Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
3. Το ΠΔ 113/20120 «ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες 
4.Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
5.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
6. την με αριθμ. πρωτ. 24927/10597/10-3-2015 αίτηση του Σπυρ. Μεταλληνού και την 
ανάγκη επιστροφής σε αυτόν του ποσού των 54,00€, τα οποία πληρώθηκαν στη 
Eurobank EFG για λόγους που εξέλιπαν. 
 
 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Με την  με αριθμ. πρωτ.  24927/10597/10-3-2015 αίτηση του Σπυρ. Μεταλληνού  
κατατέθηκε στην υπηρεσία μας απόδειξη πληρωμής του ποσού των 54,000€ στη 
Eurobank EFG με οπισθογραφημένη τη βεβαίωση της Δ/νσης Μεταφορών ότι δεν έγινε 
χρήση του παραβόλου αυτού για το σκοπό για τον οποίο εκδόθηκε και  ζητήθηκε η 
απόδοση του ποσού αυτού στον δικαιούχο, κ. Σπυρ. Μεταλληνό.  
 
Η υπηρεσία μας προτείνει την έγκριση της ως άνω δαπάνης και τη διάθεση της 
πίστωσης του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 παρ 1γ του ν. 4071/2012 . 
 
Κατόπιν αυτού παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες έγκρισης της δαπάνης και 
διάθεσης της πίστωσης του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 παρ 1γ του ν. 
4071/2012 ήτοι του ποσού των 54,00 ευρώ. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 319900001.  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
                                        
         Ε.Π. 
           
     Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
             
 
          ΤΑΤΙΑΝΑ ΠΑΝΤΕΛΙΟΥ 
 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας  υπόψη: 

ΑΔΑ: ΩΚΕΝ7ΛΕ-4ΩΥ



 5 5 55 

1. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση» 
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
3. Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
4. Την αριθμ. 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπ. Οικονομικών περί αύξησης και 
ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 για 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή 
υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων 
5. Το ΠΔ 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής  Νομοθεσίας στις  διατάξεις  της  
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης 
Μαρτίου 2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/5/ΕΚ 
της επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της  16ης Νοεμβρίου  2005 
6. Το ΠΔ 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου»  
7. To N. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 
8. Τον προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2015  
9. Την ανάγκη προμήθειας διαφημιστικής πινακίδας στον υπαίθριο λυόμενο 
στεγασμένο χώρο στην περιοχή ΟΛΚΕ (Νέο Λιμάνι) 
10.Την ανάγκη τεχνικής κάλυψης (μαγνητοφώνηση) των συνεδριάσεων του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων για την 21/3/2015 
11. Την ανάγκη εκτύπωσης προγράμματος στο πλαίσιο της οργάνωσης των 
εκδηλώσεων εορτασμού   της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου, σύμφωνα με το από 
17/03/2015 έγγραφο του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων 
12. Την ανάγκη παράθεσης γεύματος στους επίσημους προσκεκλημένους  στο πλαίσιο 
της οργάνωσης των εκδηλώσεων εορτασμού της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου, 
σύμφωνα με το από 17/03/2015 έγγραφο του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και 
Δημοσίων Σχέσεων 
13. Την ανάγκη προμήθειας 25 στεφανιών που θα κατατεθούν στην εκδήλωση της 25ης 
Μαρτίου, σύμφωνα με το από 17/03/2015 έγγραφο του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου 
και Δημοσίων Σχέσεων 
14. Την ανάγκη σχεδιασμού, εκτύπωσης και αποστολής σε κάθε Περιφερειακή 
Ενότητα (5) επιγραφών σε μουσαμά (BANNER) 
15.Την ανάγκη παροχής υπηρεσιών για την πρόσβαση υπαλλήλων της ΠΕ Κέρκυρας 
στη Βιβλιοθήκη Δημοσιονομικής Νομοθεσίας www.docman.gr 

 
 

 
                                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
  Α. την έγκριση και διάθεση πίστωσης για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα:  

ΦΟΡΕΑΣ / ΠΟΣΟ σε ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Προμηθευτής 

ΑΔΑ: ΩΚΕΝ7ΛΕ-4ΩΥ



 6 6 66 

ΚΑΕ ΕΥΡΩ 

01073/ 
169900001 

 
 
 

713,40 
 
 
 

Προμήθεια διαφημιστικής 
πινακίδας διαστάσεων 8μ. x 0,63 
μ. στον υπαίθριο λυόμενο 
στεγασμένο χώρο στην περιοχή 
ΟΛΚΕ (Νέο Λιμάνι) 

 

 
ΜΠΟΥΡΝΑΖΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 
ΑΦΜ 997912386 

 
 
 

01073/  
089900001 

 
 
 
 

400,00 
 
 
 

Τεχνική κάλυψη 
(μαγνητοφώνηση) των 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ιονίων Νήσων για 
την 21/3/2015 
 

ΑΦΟΙ Κ.ΤΡΟΥΣΑ Ο.Ε. 
ΑΦΜ 082185557 

01073/ 
084500001 

 
 
 

100,00 
 
 
 

Εκτύπωση προγράμματος      στο 
πλαίσιο της οργάνωσης των 
εκδηλώσεων εορτασμού   της 
Εθνικής Επετείου της 25ης 
Μαρτίου 
 

Γεώργιος Τρικαλιώτης 
Ε.Π.Ε 

Α.Φ.Μ:997913113 

01073/ 
084500001 

 
 
 
 
 
 
 

500,00 
 
 
 
 
 

Παράθεση γεύματος στους 
επίσημους προσκεκλημένους  στο 
πλαίσιο της οργάνωσης των 
εκδηλώσεων εορτασμού   της 
Εθνικής Επετείου της 25ης 
Μαρτίου 
 
 
 
 

Εστιατόριο REX 

(ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΕ) 

ΑΦ.Μ :998898613 

 

 

ΑΔΑ: ΩΚΕΝ7ΛΕ-4ΩΥ



 7 7 77 

01073/ 
084500001 

 
 
 

575,00  
 
 
 

Προμήθεια 25 στεφανιών που θα 
κατατεθούν στην εκδήλωση της 
25ης Μαρτίου 
 
 

ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

–ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 

Α.Φ.Μ:044029629 

01073/ 
084500001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1210,32 
 
 
 
 
 
 
 

Σχεδιασμός , εκτύπωση και 

αποστολή σε κάθε Περιφερειακή 

Ενότητα (5) επιγραφών σε 

μουσαμά (BANNER) διαστάσεων 

5μ.Χ1,5μ. με περιεχόμενο: 

΄΄ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ-ΕΘΝΙΚΗ 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ-ΛΑΪΚΗ 

ΚΥΡΙΑΡΧΙΑ΄΄ που πρόκειται να 

τοποθετηθούν στον χώρο 

παρελάσεων των Περιφερειακών 

Ενοτήτων:1.Kέρκυρας 

2.Λευκάδος 3.Ζακύνθου 

4.Κεφαλληνίας και 5.Ιθάκης 

 

ΛΑΣΚΑΡΑΤΟΣ Ο.Ε 

Γραφικές Τέχνες-

Λ.Βεργωτή  

ΑΦΜ 081701940 

01073/ 
087900001 

 
 
 

1.230,00 
 
 
 

Παροχή υπηρεσιών για την 
πρόσβαση υπαλλήλων της ΠΕ 

Κέρκυρας στη Βιβλιοθήκη 
Δημοσιονομικής Νομοθεσίας 

www.docman.gr 
 

Λαγούδης Διονύσιος του 

Κων/νου 

ΑΦΜ: 136397386 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΚΕΝ7ΛΕ-4ΩΥ



 8 8 88 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2015 
της ΠΕ Κέρκυρας.  
 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                        
                                                                                         

                                                                                                                
                                          ΤΑΤΙΑΝΑ ΠΑΝΤΕΛΙΟΥ 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες του πίνακα: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ  
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

 
01073 

 
071600001 

Κάλυψη εξόδων 
διαμονής 30 
Περιφερειακών 
Συμβούλων και 
υπηρεσιακών 
παραγόντων της 
Π.Ι.Ν. στην Κέρκυρα 
προκειμένου να 
συμμετέχουν στο 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο που θα 
διεξαχθεί εκεί την 21/3/2015                                                                                             

CORFU MARE 
HOTEL 
(30 
μονόκλινα X 
50 € Χ 2 
Διανυκτερεύσεις) 

 
 
 
 
 3.000,00€ 
 
 
 
 

01073 084400001 

Προμήθεια ποτών 
και 
σνακ στα πλαίσια 
διεξαγωγής του 
Περιφερειακού 
Συμβουλίου που 
θα 
πραγματοποιηθεί την 
21/3/2015  
στην Κέρκυρα 

ΚΟΙΣΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
« ΝΕΟΙ 
ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ-
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ 
ΣΥ/ΜΟΣ 
ΑΦΜ:998968171 
 

395,50 € 
 
 

 
 

2) Εγκρίνει την διόρθωση της με αριθμ 696-27/21-10-2014 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. διότι εκ παραδρομής γράφτηκε ως ημέρα επιστροφής του θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη στον τομέα τουρισμού και τουριστικής προβολής, Σπ. Γαλιατσάτου, 
η 5/6/2014, αντί του ορθού 6/11/2014. 

ΑΔΑ: ΩΚΕΝ7ΛΕ-4ΩΥ



 9 9 99 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 696-27/21-10-2014 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Ι.Ν. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 

 
3) Εγκρίνει την επικαιροποίηση της υπ΄ αριθμ. 906-30/19-12-2013 απόφασης 
Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων που αφορά σε έγκριση δαπάνης και διάθεσης 
πίστωσης μεταφοράς μαθητών έτους 2014 και της υπ΄ αριθμ. 65-03/10-02-2014 
απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων που αφορά σε έγκριση διόρθωσης 
της υπ΄αριθμ. 906-30/19-12-2013 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, 
λόγω μη έκδοσης σχετικών τιμολογίων κατά το έτος 2014. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον φορέα 01073 και ΚΑΕ 082100001 (σχετική ανάληψη 
υποχρέωσης αριθμ. 17 με αριθμ. πρωτ. 4316/1821/14-01-2015)  
 

4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 παρ 
1γ του ν. 4071/2012, δαπάνης ποσού 54,00 ευρώ, κατόπιν της με αριθμ. πρωτ.  
24927/10597/10-3-2015 αίτησης του Σπυρ. Μεταλληνού, με την οποία  κατατέθηκε 
στην υπηρεσία της Δ/νσης Οικονομικού Π.Ι.Ν., απόδειξη πληρωμής του ποσού των 
54,000€ στη Eurobank EFG με οπισθογραφημένη τη βεβαίωση της Δ/νσης 
Μεταφορών ότι δεν έγινε χρήση του παραβόλου αυτού για το σκοπό για τον οποίο 
εκδόθηκε και  ζητήθηκε η απόδοση του ποσού αυτού στον δικαιούχο, κ. Σπυρ. 
Μεταλληνό.  

Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 319900001.  

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 

 

 5) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα:  

ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ σε 

ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Προμηθευτής 

01073/ 
169900001 

 

 

 

713,40 

 

 

 

Προμήθεια διαφημιστικής πινακίδας 
διαστάσεων 8μ. x 0,63 μ. στον 
υπαίθριο λυόμενο στεγασμένο χώρο 
στην περιοχή ΟΛΚΕ (Νέο Λιμάνι) 

 

 
ΜΠΟΥΡΝΑΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & 

ΣΙΑ ΕΕ 
ΑΦΜ 997912386 

 
 
 

01073/  
089900001 

 
 
 
 

400,00 

 

 

 

Τεχνική κάλυψη (μαγνητοφώνηση) 
των συνεδριάσεων του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων για την 21/3/2015 
 

ΑΦΟΙ Κ.ΤΡΟΥΣΑ Ο.Ε. 
ΑΦΜ 082185557 

ΑΔΑ: ΩΚΕΝ7ΛΕ-4ΩΥ



 10 1 11 

01073/ 
084500001 

 
 
 

100,00 

 

 

 

Εκτύπωση προγράμματος      στο 
πλαίσιο της οργάνωσης των 
εκδηλώσεων εορτασμού   της 
Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 
 

Γεώργιος Τρικαλιώτης Ε.Π.Ε 
Α.Φ.Μ:997913113 

01073/ 

087900001 

 

 
 

1.230,00 

 

 

 

Παροχή υπηρεσιών για την πρόσβαση 
υπαλλήλων της ΠΕ Κέρκυρας στη 

Βιβλιοθήκη Δημοσιονομικής 
Νομοθεσίας www.docman.gr 

 

Λαγούδης Διονύσιος του 
Κων/νου 
ΑΦΜ: 136397386 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 
2015 της ΠΕ Κέρκυρας.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τον ακόλουθο 
πίνακα:  

ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ σε 

ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Προμηθευτής 

01073/ 
084500001 

 
 
 
 
 
 
 

500,00 

 

 

 

 

 

Παράθεση γεύματος στους 
επίσημους προσκεκλημένους  στο 
πλαίσιο της οργάνωσης των 
εκδηλώσεων εορτασμού   της 
Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 
 
 
 
 

Εστιατόριο REX (ΚΑΤΣΑΡΟΣ 
ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ) 
ΑΦ.Μ :998898613 
 
 

01073/ 
084500001 

 
 
 

575,00  

 

 

 

Προμήθεια 25 στεφανιών που θα 
κατατεθούν στην εκδήλωση της 25ης 
Μαρτίου 
 
 

ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ –
ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 
Α.Φ.Μ:044029629 

01073/ 
084500001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1210,32 
 
 
 
 
 
 
 

Σχεδιασμός, εκτύπωση και αποστολή 
σε κάθε Περιφερειακή Ενότητα (5) 
επιγραφών σε μουσαμά (BANNER) 
διαστάσεων 5μ.Χ1,5μ. με 
περιεχόμενο: ΄΄ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ-ΕΘΝΙΚΗ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ-ΛΑΪΚΗ ΚΥΡΙΑΡΧΙΑ΄΄ 
που πρόκειται να τοποθετηθούν στον 
χώρο παρελάσεων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων:1.Kέρκυρας 
2.Λευκάδος 3.Ζακύνθου 
4.Κεφαλληνίας και 5.Ιθάκης 
 

ΛΑΣΚΑΡΑΤΟΣ Ο.Ε Γραφικές 
Τέχνες-Λ.Βεργωτή  
ΑΦΜ 081701940 

ΑΔΑ: ΩΚΕΝ7ΛΕ-4ΩΥ



 11 1 11 

Μειοψηφούντος του τακτικού μέλους, κ. Ευσταθίου – Σωτηρίου Κουρή, ο οποίος 
ψηφίζει αρνητικά την δαπάνη για τον σχεδιασμό, εκτύπωση και αποστολή σε κάθε 
Περιφερειακή Ενότητα (5) επιγραφών σε μουσαμά (BANNER) που πρόκειται να 
τοποθετηθούν στον χώρο παρελάσεων. 
 
Μειοψηφούντος του τακτικού μέλους, κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού, ο οποίος ψηφίζει 
αρνητικά την δαπάνη παράθεσης γεύματος στους επίσημους προσκεκλημένους και 
την δαπάνη προμήθειας 25 στεφανιών στο πλαίσιο της οργάνωσης των εκδηλώσεων 
εορτασμού   της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 163-10/17-03-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          
 
   Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΩΚΕΝ7ΛΕ-4ΩΥ


		2015-03-20T11:10:38+0200
	Athens




